各  位

平成 22 年 11 月 8 日

会 社 名 ｅＢＡＳＥ株式会社

 （コード番号：３８３５）

本社所在地 大阪府大阪市北区豊崎五丁目４番９号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 常 包 浩 司

問 合 せ 先 取   締   役

執 行 役 員 Ｃ Ｆ Ｏ
窪 田 勝 康

電 話 番 号 TEL（０６）６４８６－３９５５（代表）

U R L http://www.ebase.co.jp/

子会社設立に関するお知らせ

当社は、コンテンツマネージメントソフト「eBASE」の受託開発事業及び受託オペレーション事業、

受託サーバー保守事業を行う子会社として eBASE-PLUS株式会社を新しく設立し平成 22年 11月 8日より
営業を開始することになりましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的

当社グループでは、導入されたコンテンツマネージメントソフト「eBASE」が、企業の様々なシ
ステムの商品マスターとして活用されるケースが増大し、それに伴いカスタマイズ開発ニーズも拡大
しております。
この度、新設いたします”eBASE-PLUS 株式会社”により、「eBASE」導入企業からの「eBASE」

に関わるカスタマイズ開発や、「eBASE」と他システムとのインターフェイス開発等の受託開発業務
に対応いたします。また、「eBASE」に関わる入力業務、等のオペレーション業務、コールセンター
等のサポート業務、サーバー管理業務等にも総合的に対応できる体制を構築いたします。
今後、「eBASE」をミドルウェアとして活用頂くパートナーSI 企業からの様々なアプリケーション

開発業務を積極的に受託する事で顧客満足度を向上させ、パッケージソフト「eBASE」のさらなる
拡販及びミドルウェアビジネスとしての成長が期待できます。

2. 設立する子会社（eBASE-PLUS 株式会社）の概要

（1）名称 eBASE-PLUS 株式会社

（2）所在地 大阪市北区豊崎 5-4-9

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 常包 浩司（当社代表取締役社長）

（4）事業内容
コンテンツマネージメントソフト「eBASE」の受託開発、
受託オペレーション、受託サーバー保守

（5）資本金 10 百万円

（6）設立年月日 平成 22 年 11 月 8 日

（7）大株主及び持株比率 eBASE 株式会社 100％

資本関係 eBASE 株式会社 100％

人的関係
当該子会社の役員 3 名は、当社の役員および
社員が兼務しております。

取引関係 該当事項はありません。

（8）上場会社と当該会社との
関係等

関連当事者へ
の該当状況

当社の連結子会社に該当いたします。

（9）当該会社の最近 3 年間の
経営成績及び財政状態

新設会社のため、該当事項はありません。

3. 日程

取締役会決議日 平成 22 年 11 月 1 日

設 立 日   平成 22 年 11 月 8 日

4. 今後の業績への影響

当該子会社設立による平成 23 年 3 月期の連結業績に与える影響につきましては、軽微であります。

以 上